,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.06.2020г                                           с. Лазо                                                              № 249

Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных  услуг,  предоставляемых

администрацией Лазовского муниципального района  в новой редакции.

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. « Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  РФ»  (с  последующими  изменениями  и

дополнениями),  Земельным  кодексом  РФ  от  25.10.2001г.  №  136-ФЗ;  Федеральным

законом  от  03.07.2016г.№ 334-ФЗ  «  О  внесении  изменений  в  Земельный  кодекс  и

отдельные законодательные акты РФ»;  Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   в

соответствии  с  Уставом  Лазовского  муниципального  района,    администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  (реестр)  муниципальных  услуг  предоставляемых

администрацией   Лазовского  муниципального  района  в  новой  редакции

( приложение1).

  3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  21.12.2016  №  305  «Об  утверждении  Перечня  (реестра)

муниципальных   услуг,   предоставляемых  администрацией  Лазовского

муниципального района и муниципальными учреждениями.

 4.Начальнику  управления   делами   администрации  Лазовского  муниципального

района  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации  Лазовского  муниципального  района   и  опубликование   в  районной

газете «Синегорье».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

главы  администрации района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования..

Глава Лазовского
муниципального района                                                                           Ю.А.Мосальский

Перечень ( реестр) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Лазовского муниципального   района

                                                                                                                                                                                   Приложение 1
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
           от 02.06.2020г  № 249

№ п/п. Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель
1 2 3

Архивные документы
1 Предоставление информации на основе документов Архивного фонда

Российской Федерации и других архивных документов
Администрация Лазовского муниципального

района
2 Выдача копий архивных документов , подтверждающих право на владение

землей
Администрация Лазовского муниципального

района
3 Организация использования архивных документов Администрация Лазовского муниципального

района
4 Оказание методической и практической помощи представителям организаций,

предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного
архива

Администрация Лазовского муниципального
района

5 Исполнение запросов, связанных с предоставлением архивных справок и
архивных выписок

Администрация Лазовского муниципального
района

6 Предоставление документов для исследователей в читальный зал
муниципального архива
Земельные отношения

7  Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного
самоуправления или в собственности муниципального образования, гражданам
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, а также гражданам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

Администрация Лазовского муниципального
района

8 Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности без

предоставления земельных участков и установления сервитутов

Администрация Лазовского муниципального
района

9 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Администрация Лазовского муниципального
района

10 Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении
органов местного самоуправления или в собственности муниципального

образования, и земельных участков, находящихся в частной собственности

Администрация Лазовского муниципального
района

11 Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного
самоуправления или в собственности муниципального образования, без

проведения торгов

Администрация Лазовского муниципального
района

Подготовка аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка

Администрация Лазовского муниципального
района

12 Проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в ведении
органов местного самоуправления или в собственности муниципального

образования

Администрация Лазовского муниципального
района

13 Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков,
находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности

муниципального образования

Администрация Лазовского муниципального
района

14 Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной
категории в другую

Администрация Лазовского муниципального
района

15 Прием декларации об использовании  земельного участка, находящегося в
ведении органов местного самоуправления или в собственности

муниципального образования

Администрация Лазовского муниципального
района

16 Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр
при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при

Администрация Лазовского муниципального
района

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных
ископаемых, на территории Лазовского муниципального района

17 Установление публичного сервитута в отдельных целях Администрация Лазовского муниципального
района

18 Установление публичного сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности

муниципального образования, расположенных в границах полос отвода
автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог)

Администрация Лазовского муниципального
района

19 Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных
участков находящихся в ведении органов местного самоуправления или в

собственности муниципального образования

Администрация Лазовского муниципального
района

20 Осуществление муниципального земельного контроля в границах Лазовского
муниципального района

Администрация Лазовского муниципального
района

Образование
21 Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в

муниципальные образовательные организации, реализующие основные
общеобразовательные программы дошкольного образования

Управление образования

22 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных
организациях

Управление образования

23 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в
муниципальном образовательной организации , ведение электронного дневника

и  электронного  журнала успеваемости

Управление образования

24 Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах  учебных курсов, предметах, дисциплинах

(модулях), годовых календарных учебных графиках

Управление образования

24 Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в

муниципальную образовательную организацию

Управление образования

25 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного Управление образования

общего, среднего  общего образования по основным образовательным
программам образовательными организациями  Лазовского муниципального

района
26 Организация отдыха детей в летнее каникулярное время Управление образования
27 Осуществление управлением образования администрации Лазовского

муниципального района переданных государственных полномочий по оказанию
государственной услуги по назначению и выплате  компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»

Управление образования

28 Предоставление частичной компенсации родителям (законным представителям)
детей, проживающих на территории Лазовского муниципального района,
стоимости путевки в организациях отдыха и оздоровления детей,
расположенных на территории Российской Федерации.

29 Прием заявлений и зачисление детей в муниципальное учреждение
дополнительного образования  «Детская школа искусств Лазовского

муниципального района Приморского края»

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств Лазовского
муниципального района Приморского края»

30 Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов, предметах дисциплинах
(модулях) , годовых календарных учебных графиках в муниципальном
учреждении дополнительного образования  «Детская школа искусств

Лазовского муниципального района Приморского края»

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Детская школа искусств Лазовского
муниципального района Приморского края»

Социальное обслуживание
31 Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма

Администрация Лазовского муниципального
района

32 Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном
образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых

помещений

Администрация Лазовского муниципального
района

 Строительство

33 Выдача разрешения  на строительство Администрация Лазовского муниципального
района

34 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Администрация Лазовского муниципального
района

35 Выдача градостроительных планов земельных участков Администрация Лазовского муниципального
района

36 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование
таких разрешений

Администрация Лазовского муниципального
района

37 Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности

Администрация Лазовского муниципального
района

38 Выдача разрешения ( ордера) на проведение земляных работ Администрация Лазовского муниципального
района

39 Направление  уведомления о  соответствии (несоответствии)  построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового  дома  требованиям  законодательства  о  градостроительной
деятельности

Администрация Лазовского муниципального
района

40 Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке

Администрация Лазовского муниципального
района

41 Принятие решения об утверждении документации по планировке территории
(проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)

Администрация Лазовского муниципального
района

42 Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
(проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории) на

основании предложений физических или юридических лиц о подготовке

Администрация Лазовского муниципального
района

документации по планировке территории

43 Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства

Администрация Лазовского муниципального
района

44 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства

Администрация Лазовского муниципального
района

45 Выдача, закрытие разрешения на снос зеленых насаждений для целей
строительства, реконструкции объекта капитального строительства

Администрация Лазовского муниципального
района

Жилищно-коммунальное хозяйство,  имущественный комплекс
46 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду

Администрация Лазовского муниципального
района

47           Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за
исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное пользование)

Администрация Лазовского муниципального
района

48 Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе Администрация Лазовского муниципального
района

49 Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Администрация Лазовского муниципального
района

50 Выдача справок об участии в приватизации жилых помещений Администрация Лазовского муниципального
района

51 Заключение или расторжение договоров социального найма муниципального
жилищного фонда

Администрация Лазовского муниципального
района

52 Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального
жилищного фонда

Администрация Лазовского муниципального
района

53 Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма

Администрация Лазовского муниципального
района

54 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- Администрация Лазовского муниципального

коммунальных услуг населению района
55 Согласование проведения переустройства и ( или) перепланировки жилого

помещения
Администрация Лазовского муниципального

района
56 Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение
Администрация Лазовского муниципального

района
57 Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального

жилищного фонда непригодными для проживания
58 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрация Лазовского муниципального

района
59 Предоставление информации из реестра муниципального имущества Администрация Лазовского муниципального

района
60 Предоставление специализированного жилого помещения Администрация Лазовского муниципального

района
Культура

61                          Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид,
хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с

учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об
авторских и смежных правах

Администрация Лазовского муниципального
района

62         Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных
муниципальных библиотек

Администрация Лазовского муниципального
района

     Торговля
  63 Выдача разрешений на право организации розничного рынка Администрация Лазовского муниципального

района
        64 Оказание консультативной и информационной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства
Администрация Лазовского муниципального

района
        65 Оказание информационной и консультативной помощи гражданам и

юридическим лицам по вопросам развития сельскохозяйственного
производства

Администрация Лазовского муниципального
района

        66 Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
в рамках реализации муниципальных программ

Администрация Лазовского муниципального
района

Охрана окружающей среды
       67 Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы Администрация Лазовского муниципального

района
       68 Осуществление государственной экспертизы условий труда Администрация Лазовского муниципального

района

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Утвердить Перечень (реестр) муниципальных услуг предоставляемых администрацией Лазовского муниципального района в новой редакции ( приложение1).
	4.Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района и опубликование в районной газете «Синегорье».